
Determinazione Servizio Amministrativo

Ufficio BIBLIOTECA E ATTIVITA' CULTURALI

Registro del Servizio

N. 57 del 13-02-2018

Registro Generale

N.92 del 13-02-2018 

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI UN
FUNZIONARIO CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO, CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1 -
APPROVAZIONE BANDO E INDIZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera G.C. n. 103  del 21.12.2017 “Modifica programma triennale del fabbisogno di
personale e autorizzazione all'assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D” con  cui  si  è
prevista la modifica al programma triennale del fabbisogno di personale e l'autorizzazione
all'assunzione di un istruttore direttivo tecnico cat. D1, da reclutarsi tramite selezione pubblica in
assenza di graduatorie a tempo indeterminato per il medesimo profilo vigenti presso il Comune di
Castiadas;

Visti gli articoli 30 e seguenti del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 contenente disposizioni per il
reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni;

Visto l’art. 91 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” recante norme in materia di assunzione di personale dipendente;

Visto l’art. 64 dello Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale per gli uffici e servizi, la dotazione organica e le
procedure di accesso agli impieghi e segnatamente:
- l’art. 16 comma 2 e l’art. 69  che attribuiscono al Responsabile del Servizio competente in
materia di personale l’approvazione dei bandi e l’indizione delle procedure concorsuali e
selettive;
- l’art. 75  che definisce i requisiti di accesso ai diversi posti previsti in dotazione organica;
- il titolo II che disciplina le procedure di accesso agli impieghi nel Comune di Castiadas;

Viste le vigenti disposizioni contrattuali del comparto Regioni ed Enti Locali;

Richiamato l’art. 34 bis del citato D.Lgs. n. 165/2001 a mente del quale le pubbliche
amministrazioni, prima di avviare le procedure di assunzione di personale per la copertura di posti
vacanti in organico, devono effettuare le comunicazioni previste dalla vigente normativa in
materia di mobilità di collettiva;

Atteso che con nota prot. n. 155/III/2 del 10.01.2018 sono state effettuate le prescritte
comunicazioni alle competenti Direzioni Regionali e Provinciali del Lavoro nonché al
Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Determinazione Servizio Amministrativo n.57 del 13-02-2018 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 1



Atteso che il reclutamento previsto dal presente avviso è subordinato all’esito negativo della
procedura di mobilità obbligatoria avviata ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001.

Richiamato il  Decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017, che ha disposto il
differimento al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2018/2020 da parte degli enti locali e autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio 2016, ai
sensi del comma 3 dell’art. 163, del TUEL ovvero con la possibilità di  impegnare
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per
ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo
degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Dato atto che il bilancio di previsione 2018, non ancora approvato, è in fase di predisposizione;

Vista la delibera C.C. n. 12 del 14.03.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione pluriennale 2017-2019;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 13.07.2017 relativo alla nomina dell’Assessore - Vice
Sindaco Giuseppe Onano quale sostituto del  Responsabile del Servizio Amministrativo ed al
conferimento delle funzioni di cui all’art.107 c.3 D.Lgs n.267/2000;

Visto il bando di procedura selettiva finalizzata al conferimento dell’incarico a tempo pieno e
determinato che non ha carattere concorsuale, ma si sostanzia in una selezione condotta sulla base
di curricula professionali e di un colloquio, senza l’approvazione di una graduatoria finale e gli
uniti modelli A (fac simile di domanda) e A1 (titoli di preferenza), opportunamente
predisposti;

Ritenuto di approvarli e contestualmente di avviare la procedura selettiva

D E T E R M I N A

1) Di approvare l’allegato bando di procedura selettiva condotta sulla base di curricula
professionali e di un colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico cat.
D1, a tempo pieno e determinato, unitamente ai modelli A (fac simile di domanda) e A1 (titoli
di preferenza), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è contenuta entro i limiti di cui al comma 3
dell’art. 163, del TUEL;

3) Di indire la procedura selettiva di cui sopra, da espletare secondo le norme previste dal
vigente regolamento per gli uffici e servizi, la dotazione organica e le procedure di accesso agli
impieghi e segnatamente del titolo II;

4) ) Di disporre l’affissione del bando di selezione all’Albo Pretorio del Comune per la
durata di gg. 15 consecutivi decorrenti dal 19.02.2018;

Determinazione Servizio Amministrativo n.57 del 13-02-2018 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2

http://finanzalocale.interno.it/circ/dec37-17.html
http://finanzalocale.interno.it/circ/dec37-17.html
http://finanzalocale.interno.it/circ/dec37-17.html
http://finanzalocale.interno.it/circ/dec37-17.html
http://finanzalocale.interno.it/circ/dec37-17.html
http://finanzalocale.interno.it/circ/dec37-17.html
http://finanzalocale.interno.it/circ/dec37-17.html


5) Di dare atto che la presente non comporta oneri finanziari per l’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
F.to

Responsabile del Servizio
F.to  Giuseppe Onano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg.
consecutivi dal 19-02-2018.

Li,   19-02-2018 Responsabile del Servizio
F.to  Giuseppe Onano

Copia Conforme ad uso amministrativo

Determinazione Servizio Amministrativo n.57 del 13-02-2018 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3


